
nská společnost a. s.

<;y. f
/  2 o 8 ž /  1 8 1 2 0 1 / 2 0 1 8 / P A J I

?2 96^IU L N C J  ........................ /2 0 1 8 /O S M

.e v .: ......

SMLOUVA
o zřízeni vecneho břem ene -  služebnosti inženýrské site 

(dále jen „smlouva")

uzavřená v souladu s ustanovením  § 1257 a následující zákona č. 89/2012, občanský zákoník

mezi smluvními stranami:

M ěsto Louny
Sídlo:
Zastoupené:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
dále jen  „povinný“

M írové nám ěstí 35, 44023 Louny 
Radovanem  Šabatou, starostou
00265209 
C Z00265209 
Č eská spořite lna, a.s.

a

Severočeská vodárenská společnost, a.s.
Zapsaná v obchod, rejstříku vedeném  Krajským  soudem  v Ústí nad Labem , oddíl B, v ložka 466
Sídlo:
Zastoupená:
Zástupce pro věci sm luvní:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Č íslo účtu:
dále jen  „oprávněný“

Přítkovská 1689, 41550 Teplice
Ing. Bronis lavem  Špičákem , generá lním  ředitelem
Ing. Jan Zurek, ředitel odboru správy m ajetku na základě pověření
ze dne 16.1.2017
49099469
C Z49099469
Kom erční banka, a.s.

I.
1. Povinný prohlašuje, že je  výlučným  vlastn íkem  pozem ků pare. č. 3376/2, ostatn í plocha, ze leň 

o vým ěře 1498 m 2, parc.č. 3376/46, ostatn í plocha, ze leň o vým ěře 88 m 2, pare. č. 3376/47, 
ostatn í plocha, ze leň o vým ěře  28 m 2, pare. č. 3402, ostatn í plocha, ze leň o vým ěře 46 m 2, 
pare. č. 4987/1, ostatní p locha, jiná  p locha o vým ěře 408 m 2, pare. č. 4987/567, ostatní plocha, 
ostatn í kom unikace o vým ěře 3188 m 2, pare. č. 4987/568, ostatn í plocha, ostatn í kom un ikace 
o vým ěře  362 m2, parc.č. 4987/581, ostatn í plocha, ze leň o vým ěře 1061 m2, pare. 
č. 4987/582, ostatní p locha, ostatní kom un ikace o vým ěře 1055 m 2, pare. č. 4988/3, ostatn í 
plocha, ostatní kom unikace o vým ěře 4587 m 2, pare. č. 4991/4, ostatní plocha, osta tn í 
kom un ikace o vým ěře 899 m2, zapsaných na LV č. 10001 pro k. ú. Louny, obec Louny, 
u Katastrá lního úřadu pro Ústecký kraj, ka tastrá lní pracoviště  Louny (dále jen  „s lužebné 
pozem ky“). Povinný dá le prohlašuje, že vlastn ic tví ke s lužebným  pozem kům  ke dni podpisu 
té to  sm louvy nepozbyl.

2. O právněný je  vlastníkem  zařízení vybudovaného v  rám ci akce „LN 038 098 Louny, J im línská  
-  rekonstrukce přiváděčích řadů“ , konkré tně se jedná  o vodovodní přivaděč, který je  u ložen 
ve služebném  pozem ku v ce lkové dé lce 1 110 m, dle GP č. LN 4596, Cit 705-325/2015 ze dne 
po tvrzený Katastrálním  pracovištěm  Louny pod č. P G P -42 /2016-507 dne 28.01.2016, je h o ž  
součástí je  příloha V ěcná břem ena -  dé lky a p lochy sítě na dílech parcel (dále je n  
„vodohospodářské zařízen í“).

1



II.
1. Povinný zřizu je  ke služebném u pozem ku ve prospěch oprávněného věcné břem eno ve sm yslu 

služebnosti inženýrské sítě spočíva jící v:
a. právu zříd it a provozovat na služebném  pozem ku vodohospodářské zařízení
b. právu vstupovat a v jíždět na služebný pozem ek v souvis losti se zřízením , stavebním i 

úpravam i, opravam i, provozováním  a odstraněním  vodohospodářského zařízení
(dále jen  „věcné břem eno")

2. V ěcné břem eno se zřizu je  úplatně na dobu neurčitou.

3. Sm luvní strany se dohod ly na šíři věcného břem ene 1,60 m na obě strany od půdorysu 
vodohospodářského zařízení.

4. Skutečná poloha vodohospodářského zařízení vče tně rozsahu věcného břem ene je  stanovena 
a vyznačena v geom etrickém  plánu č. LN 4596, C it 705-325/2015, vyhotoveném  geodetickou 
kanceláří Ing. Ladislav Polán, ověřeném  úředně oprávněným  zem ěm ěřickým  inženýrem  Ing. 
Danou Polanovou pod č. 7/2016, potvrzeném  Katastrá lním  úřadem  pro Ú stecký kraj, 
Katastrá lní pracoviště  Louny dne 28.01.2016, pod č. PG P-42/2016-507. G eom etrický plán 
tvoří nedílnou součást této sm louvy a jeho  součástí je  i příloha V ěcná břem ena -  dé lky  a 
p lochy sítě na dílech parcel.

5. Povinný prohlašuje, že s lužebný pozem ek je  bez faktických i právních vad a neexistu jí žádné 
okolnosti, které by bránily řádném u výkonu práv z  věcného břem ene. O právněný práva 
z  věcného břem ene přijím á a povinný se zavazu je  je jich  výkon strpět.

6. Náklady spojené s běžným  udržováním  služebného pozem ku nese povinný.

III.
1. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břem ene se sjednává na základě sm louvy o budoucí

sm louvě o zřízení věcného břem ene -  s lužebnosti inženýrské sítě číslo ev. 61/2014, M U LN C J 
38680/2014/O S, dle pravidel Rady M ěsta Loun č. P1/2014 „ pro povolování výkopů a zřizován í 
věcných břem en“ K té to
částce bude připočítána daň z  přidané hodnoty dle zákonné sazby p la tné ke dni uskutečnění 
platby.

2. O právněný se zavazu je  ve lhůtě do 60 dnů od doručení vyrozum ění o povolení vk ladu 
do katastru nem ovitostí uhradit povinném u výše uvedenou náhradu způsobem  určeným  
povinným .
Úhrada této jednorázové náhrady bude provedena oprávněným ve prospěch účastníka sm louvy 
na straně povinné na základě faktury (daňového dokladu) vystavené povinným se splatností 
do 30 dnů ode dne vystavení faktury.
Povinný je  oprávněn vystavit fakturu až po doručení vyrozum ění o povolení vkladu práva 
odpovídající věcném u břemeni dle této sm louvy do katastru.
Za datum zdanite lného plnění je  považováno datum podání návrhu na vklad práva do katastru 
nemovitostí.

IV.
1. Sm luvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva odpovídajícího 

věcném u břemeni, zřizovaném u touto sm louvou, k pozemkům do katastru nemovitostí bude 
podán příslušnému katastrálnímu úřadu oprávněným. Správní poplatek za návrh na zahájení 
řízení o povolení vkladu práva do katastru nem ovitostí uhradí oprávněný. 2 3

2. Povinný tím to zm ocňuje oprávněného, aby ho zastupoval v řízení před příslušným katastrálním  
pracovištěm ve věci zřízení práva k pozem ku podle této smlouvy, s výjim kou doručování do ložky 
o provedení vkladu, a aby za ní podepsal a podal návrh na vklad práva k pozemku.

3. Udělení zm ocnění a jeho přijetí sm luvní strany potvrzují svým i podpisy této sm louvy o zřízení 
věcného břemene.

2



4. Věcné břemeno podle té to sm louvy vzniká v souladu s ustanovením  občanského zákoníku 
zápisem  do veřejného seznam u (katastr nemovitosti).

5. Pro případ zam ítnutí zápisu věcného břem ene na základě té to  sm louvy katastrá lním  úřadem  
se sm luvní strany zavazu jí uč in it veškeré re levantní kroky k odstranění překážek provedení 
zápisu při zachování sm yslu a účelu té to sm louvy.

V.
1. K ochraně vodohospodářského zařízen í je  dle příslušných ustanovení zákona o vodovodech 

a kanalizacích zřízeno ochranné pásm o v šíři 1,6 m na obě strany od půdorysu. V  tom to 
ochranném  pásm u je  zakázáno provádět činnosti, které by ve svých důsledcích ohroz ily  
vodohospodářské zařízen í vče tně jeho  příslušenství, spo leh livost a bezpečnost jeho  provozu, 
ze jm éna stavební činnosti, zem ní práce, um ísťování konstrukcí, zřizování sk ládek  
a uskladňování materiá lů, není-li oprávněným  stanoveno jinak.

VI.
1. Vznikla -li povinném u v důsledku výkonu výše uvedených práv vyp lýva jících z věcného 

břem ene oprávněného m ajetková újm a nebo je-li om ezen v užívání nem ovitosti, má právo na 
přim ěřenou jednorázovou náhradu včetně úhrady nákladů na vypracování zna leckého  
posudku. Právo na tuto náhradu je  nutno uplatn it u oprávněného, který způsobil m a je tkovou 
újm u nebo om ezení užívání nem ovitosti, do 6 m ěsíců ode dne, kdy se o tom  vlastn ík nebo 
ná jem ce dozvěděl.

2. O právněný je  povinen co ne jvíce šetřit práv povinného a vstup  na služebný pozem ek mu 
oznám it. Po skončení prací je  povinen uvést s lužebný pozem ek do předchozího stavu, nebo 
není-li to m ožné s oh ledem  na povahu provedených prací, do stavu odpovída jíc ím u 
předchozím u účelu či užívání do tčené nem ovitosti a oznám it tu to  sku tečnost povinném u. 
Po provedení odstranění nebo okleštění strom oví je  povinen na svůj náklad provést likv idaci 
vzn ik lého klestu a zbytků po těžbě.

3. O právněný se zavazuje, že v případě, že se ta to nově zřizovaná inženýrská síť s tane 
v důsledku jeho  činnosti nebo rozhodnutí v budoucnu nefunkční, za jistí na vlastní nák lady je jí 
fyz ickou likvidaci a vým az věcného břem ene v katastru nem ovitostí.

VII.
1. Sm louva se vyhotovuje ve čtyřech ste jnop isech, jeden ste jnop is obdrží oprávněný, dva 

s te jnop isy povinný a jeden ste jnop is je  určen pro potřeby řízení před katastrálním  úřadem .

2. Tato sm louva je  uzavírána na základě Pravidel Rady Města Loun č. P1/2017 v p la tném  znění 
a usnesení Rady m ěsta Loun č. 7 /2017 ze dne 09.01.2017.

3. Sm luvní strany po dohodě souhlasí, že tato sm louva může být zve ře jněna 
na oficiá ln ích internetových stránkách M ěsta Louny a M ěstského úřadu Louny 
(w w w .m u louny .cz) , s vý jim kou osobních a citlivých údajů fyz ických osob uvedených v té to 
sm ěnné sm louvě.

4. Sm luvní strany berou na vědom í a souhlasí s uveřejněním  sm louvy v registru sm luv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zákon o registru smluv, uveřejnění sm louvy za jistí zasláním  správci 
registru sm luv M ěsto Louny.

5. Sm luvní strany se dohodly, že v případě, že sm louva obsahuje  inform ace týka jíc í se 
obchodního ta jem ství dle § 504 NOZ, tyto in form ace budou označeny tak, aby nebyly součástí 
e lektron ického obrazu textového obsahu sm louvy

3

http://www.mulouny.cz


6. Sm luvní strany souhlasí se zpracováním  svých osobních údajů ve sm yslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o zm ěně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů pro 
účely plnění předm ětu objednávky.

Přílohy: GP č. LN 4596, C it 705-325/2015 
Pověření pro Ing. Jana Zurka

V  Lounech dne .2.3.^0 7.,..2018 V  Teplicích d n e ........1.8.-.08:. .2018

starosta M ěsta Louny ředitel odboru správy m ajetku



>









ftBe/t



* * *> * •

“S?



4



1



5. Pro případ zam ítnu tí záp isu  věcného břem ene na základě té to  sm louvy katastrá lním  úřadem  
se sm luvní s trany zavazu jí učin it veškeré  re levantní kroky k odstranění překážek provedení 
zápisu při zachování sm yslu a účelu té to  sm louvy.

V.
1. K ochraně vodohospodářského zařízen í je  dle příslušných ustanovení zákona o vodovodech

a kanalizacích zřízeno ochranné pásm o v šíři ...... m na obě strany od /půdorysu . V  tom to
ochranném  pásm u je  zakázáno provádět činnosti, které by ve svýc \y důsledcích ohrozily  
vodohospodářské za řízen í vče tně jeho  příslušenství, spo leh livost a be4>ečnost jeho provozu, 
ze jm éna stavební činnosti, zem ní práce, um ísťování konstrúKcí, zřizování sk ládek 
a uskladňovánkm ateriá lů , není-li oprávněným  stanoveno jinak.

VI.
1. Vznikla-li povinném u V  důsledku výkonu výše uvedehých práv vyp lýva jících z věcného 

břem ene oprávněného m ajetková újm a nebo je-li om ežen v užívání nem ovitosti, má právo na 
přim ěřenou jednorázovouN náhradu  vče tně úhrady nákladů na vypracování zna leckého 
posudku. Právo na tu to  náhradu je  nutno u p la tn iťu  oprávněného, který způsobil m ajetkovou 
újm u nebo om ezení užívání neq iov itosti, do § /m ěsíců  ode dne, kdy se o tom  vlastn ík nebo 
ná jem ce dozvěděl.

2. O právněný je  povinen co nejvíce še tn í^práv povinného a vstup na s lužebný pozem ek mu 
oznám it. Po skončení prací je  p o v in e r fw é s t s lužebný pozem ek do předchozího stavu, nebo 
není-li to  m ožné s oh ledem  n a /p o v a h u  provedených prací, do stavu odpovídajícím u 
předchozím u účelu či užívání do tčené neh^ovitosti a oznám it tu to  sku tečnost povinném u. 
Po provedení odstranění nebo /6k leš těn í strom qví je  povinen na svůj náklad provést likv idaci 
vzn ik lého klestu a zbytků pojtežbě.

/
3. O právněný se za va zu jp f že v případě, že  se ta to \n o v ě  zřizovaná inženýrská síť s tane 

v  důsledku jeho  č innos tí nebo rozhodnutí v budoucnu nefunkční, za jis tí na vlastní náklady je jí 
fyz ickou likvidaci a ^ m a z  věcného břem ene v katastru nemiayitostí.

/  VII.
1. Sm louva se ^yýhotovuje ve čtyřech ste jnop isech, jeden ste jnop is obdrží oprávněný, dva 

ste jnop isy ppvinný a jeden ste jnop is je  určen pro potřeby řízení před katastrá lním  úřadem.

2. Ta to  sm tóuva je  uzavírána na základě Pravidel Rady M ěsta Loun č. P1/201 
m ěsta Loun č. 256/2012 ze  dne 06.08.2012.

a usnesení Rady

V  Lounech dne V  Teplicích dne

Radovan Šabata 
starosta M ěsta Louny

Ing. Jan Zurek
ředitel odboru správy m ajetku

3





P O V Ě Ř E N I
Severočeská vodárenská společnost a.s.

Přítkovská 1689 
41 5  50  Teplice 
IČ: 49099469

udělu je P o věřen í v  sou ladu  se  zákoníkem  práce v  platném  zněn í 

panu: Ing. Janu  Zurkovi narozeném u: .......1 9 8 7

zam ěstnaném u na pracovn í pozici: ředitel odboru správy m ajetku S everočeské  
vodárenské sp o lečnosti a.s .

na dobu: do odvolán í

k sam ostatném u jed n án í za výše uvedenou sp o lečn o st v těchto  věcech:

a) Uzavírat kupní, nájemní a obdobné smlouvy týkající se pozemků a nemovitosti 
a smlouvy o zřízení věcného břemene, včetně těch, které jsou vkládány do Katastru 
nemovitostí do výše závazku společnosti v jednotlivém případě 500 tis. Kč, smlouvy o 
spolufinancováni do 1 mil. Kč bez DPH

b) Podepisovat ostatní smlouvy a dohody týkající se pozemků a nemovitostí do výše 
závazku společnosti v jednotlivém případě 500 tis. Kč zejména:
- Dohod o zaplaceni úhrady za užívání,
- Smluv o uzavření budoucích smluv kupních,
- Smluv o uzavření budoucích smluv o zřízení věcného břemene,
- Smluv o vzniku práva stavby,

c) Zajišťovat řízení o vkladech a zápisech do Katastru nemovitostí, je-li v nich 
účastníkem SVS a.s.

Toto pověření opravňuje výše uvedeného zaměstnance společnosti ktom u, aby jejím 
jménem jednal ve výše uvedených věcech.

. Jan Zurek 
v Teplicích dne



to to m te Ě Ě íJ X B r 3 ^ '
b/AUe^.áifó&

a iesa  n u ts  bvaMho P

VProWtovIdneJ£.d:...é$:/1.____ Anna HnfzdlJová

'nefodc saftrtnSa i * . T ^ » 3 » . “ gg íg«S

2 4 Ž £ -----'— ------- - —-'■ ""“■'
)m % o/jt/̂ y ĵĵ UŠňĚSí~T '" Ŝ?W|mntdgmamWowoMnlto««̂ ,
/ ‘¡¿/'MOČ, žfoŽgjg* icm ¿C,,■“.»y '

V Proboštově dna " Anna Hnízdilovó

OVĚŘOVACÍ d o l o ž k a  p r o  l e g a l iz a c i
Podle ovéřovad kn|hy Obecního úřadu PR0 BO9TOV

p rfj6 l® s *S z a » < ^ ^ « ^ ťjflá s fio ft)ifl6  podepoaNi

a Aeaa fiitcta  tivšíého pebftu* • odnta m tópobylu n *Ířa n d  OwW re p ib fty ' 
e ftoH  bydH tt irfnw  úterní Cwké njfoW ky

byV ̂ Miflny owbnl údaje, 
uvádění v K b o rtfw tc l dolofce

vpmtxrfiovídw JŽ..:£.Ltšy2.& .____ Anna Hnfedtlová

•netaJdat&itnflu  3bdi pod̂b »éhuld od»
Jméno «  pftnenf ověřujte! osoby. kteri leg ated  provede 

(ndďoctíijmmtri

OVĚŘOVAClI 
Podle ověřovací k[

ptřófeflefea 
P/4 jjryy
f  }r t Jnié^rfnnenr^qHp

«*«» ntba frvaišto Bfaíu*̂  adresa mfoia

VPohotovédne ______

PRO LEGALIZACI . 
[cního úřadu PRO B O ŠTO V

-icnri sadeb«

Anna Hnízdllov



1

i
/

Y

ověřo vac í d o lo žk a  pro  vid im a c i
Podle ověřovací Knihy Obecního úřadu PROBOŠTOV

př. 6. vldlmace................. .............................................................
lenio/iato uplný/á*  ̂• částečným* uiJisikupif 
obsahující....... ................................stran
souhlasí doslovně s předloženou listinou, z niž byl/a pořizen/a g lato listina je prvoplsem* 
ovčřenoíMfldtmovínou listinou*
lisiiflou.klorájavýatopem z autorizované Konverze dokumentů* 
oplsfiirrnetjotopirpoffesnou za spisu' 
stejnopisem pisemnéhp- vyhotoveni rozhodnuli nebo výroku rozhodnuti*, 
obsahii|lclm.......... t .ú . .....stran.
Listina, z niž Je vtdimovená listina pořízena, obsahujeMeobsahuie' 
viditelný zaliitovaci prvek, Jenž je součásti obsahu p avnilio významu této jistiny.


